КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020г.                                 с. Износки                                              № 115

О внесении изменений в постановление от 26.12.2016 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем молодых семей в МР «Износковский район»
В соответствии с постановлением администрации МР «Износковский район» от 18.07.2019г. № 479 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Износковский район» и муниципального образования сельского поселения село Износки, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Износковский район» и муниципального образования сельского поселения село Износки», Решением районного Совета МР «Износковский район» от 26.12.2019 года № 244  «О бюджете муниципального района на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация МР    «Износковский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению от 26.12.2016г. № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в МР «Износковский район» (далее – Приложение) внести следующие изменения:

1.1.  Пункт 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в МР «Износковский район» (далее – Паспорт) изложить в следующей редакции:

«2017-2019 годы, этапы не предусмотрены»;

1.2. Пункт 8 «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источником финансирования» Паспорта изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	2017
	2018
	2019
	Итого

	ВСЕГО
	1534,510
	956,340
	1434,510
	3925,36

	Федеральный бюджет
	717,255

	717,255

	Областной бюджет
	717,255
	856,340
	1334,510
	2908,105

	Бюджет МР «Износковский район»
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

1.3. Пункт 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта слова «не менее 11 молодых семей;» заменить словами «не менее 4 молодых семей»;

1.4. Абзац 2  раздела 1.2. «Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«За счет бюджетных средств, выделенных в 2017-2019 годах, не менее 4 молодых семей будут обеспечены жильем.»;

1.5. В разделе 2.1. «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы» целевые индикаторы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам:

	2015

(факт)
	2016

(оценка)
	реализации муниципальной программы

	2017
	2018
	2019

	1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при использовании государственной и муниципальной поддержки
	число семей

	1
	2
	1
	1
	2

      1.6. Раздел 2.2. «Конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Успешное выполнение программы позволит к 2019 году улучшить жилищные условия 4 молодых семей и ликвидировать часть очереди из молодых семей - участников основного мероприятия государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Износковском районе.»;

        1.7. Раздел 2.3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программа будет реализована в 2017-2019 годах, выделение этапов не предусмотрено.»;

        1.8. В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

(тыс. руб.)

	№
	Наименование показателей

	Значения по годам реализации:

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предоставление социальных выплат молодым семьям для улучшения жилищных условий
	1534,510
	956,340
	1434,510

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Износковский район», итого
	100,0
	100,0
	100,0

	- средства Федерального бюджета
	717,255

	- средства Областного бюджета
	717,255
	856,340
	1334,510

	Из общего объема:

	1.
	Процессные

	Объем  финансовых ресурсов, итого
	1534,510
	956,340
	1434,510

	в том числе:

	1.1
	Действующие расходные обязательства

	Объем  финансовых ресурсов

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Износковский район»
	100,0
	100,0
	100,0

	- средства Федерального бюджета
	717,255

	- средства Областного бюджета
	717,255
	856,340
	1334,510

	1.2
	Вновь принимаемые расходные обязательства

	Объем  финансовых ресурсов

	в том числе:

	- средства бюджета муниципального района «Износковский район»

         1.9. В разделе 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализа-

ции

	Источники финанси-рования
	Сумма, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2017
	2018
	2019

	1
	Разработка и принятие нормативных правовых документов по вопросам
оказания поддержки молодых семей
	2017-2019гг.
	-
	Не требует финансирования

	2
	Предоставление социальных выплат    молодым семьям для улучшения жилищных условий
	2017-2019гг.
	Местный бюджет
	3925,36
	1534,510
	956,340
	1434,510

	3
	Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные  жилищные кредиты и займы   для приобретения или строительства индивидуального жилья, а   также собственные средства граждан
	2017-2019гг.
	Внебюджетные
источники
	Прогнозные объемы финансирования программы за   счет внебюджетных источников  определяются Правительством   Калужской области на основании норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по  муниципальному образованию    исходя из количества  молодых     семей, состоящих на   учете в качестве участников  программы

	4
	Сбор данных о молодых семьях, участвующих в программе, формирование сводного списка участников программы
	Еже-годно
	-
	Не требует финансирования

	5
	Формирование единой информационной базы данных об участниках программы
	Еже-годно
	-
	Не требует финансирования

	6
	Утверждение сводного списка молодых семей - участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
	Еже-годно
	-
	Не требует финансирования

	7
	Предоставление молодым
семьям, участникам программы,      земельных участков
	По мере
необходимости
	-
	Не требует финансирования

	8
	Выдача молодым семьям в
установленном порядке свидетельств на приобретение  (строительства) жилья
	Еже-годно
	-
	Не требует финансирования

	9
	Подготовка информационно - аналитических    материалов и отчетов по        реализации программы в         соответствие с формами,     утверждаемыми соглашениями с   министерством строительства и  ЖКХ Калужской области
	2017-2019гг.
	-
	Не требует финансирования

	10
	Подготовка информационно-аналитических материалов и проведение разъяснительной работы в отношении целей и задач программы, условий участия молодых семей в программе
	2017-2019гг.
	-
	Не требует финансирования

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

                                                                                       Глава администрации

                                                                               МР «Износковский район»

                                                                               В.В. Леонов